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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schrift-
lichen Beantwortung

Abgeordneter Swen Kndchel (DIE LINKE)

Kommunale Umlagezahlungen 2012

Kleine Anfrage - KA 6/7958

Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium fiir Inneres und Sport

Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

1.

In welcher Hohe fiihrten welche Gemeinde, welche Stadt und welche Ver-
bandsgemeinde fiir das Kalenderjahr 2012 welche Umlagen an welche Ad-
ressaten ab?

Wie hoch war die Summe der geleisteten Umlagezahlungen welcher Ge-
meinde, welcher Stadt und welcher Verbandsgemeinde im Jahr 20127

Welche absolute und welche relative Entwicklung ergeben sich bezuglich
der Summe der geleisteten Umlagezahlungen welcher Gemeinde, welcher
Stadt und welcher Verbandsgemeinde im Vergleich der Jahre 2011 und
20127

Wie hoch waren die Einnahmen der einzelnen Landkreise aus der Kreis-
umlage in den Jahren 2011 und 2012 insgesamt und welche Entwicklung
ergab sich diesbeziiglich im Vorjahresvergleich?

Soweit moglich, wird um Sortierung der Gemeinden nach Landkreisen gebeten.
Zur besseren Lesbarkeit waren bei absoluten Zahlen, rechtsbiindige Zahlenan-
gaben mit Tausendertrennzeichen wiinschenswert (vgl. Drs. 6/1780).

Hinweis: Die Drucksache steht vollstdndig digital im Internet/Intranet zur Verfligung. Die Anlage

ist in Word als Objekt beigefiigt und 6ffnet durch Doppelklick den Acrobat Reader.
Bei Bedarf kann Einsichtnahme in der Bibliothek des Landtages von Sachsen-Anhalt er-
folgen oder die gedruckte Form abgefordert werden.

(Ausgegeben am 03.09.2013)



Die Antworten zu den Fragen 1 bis 4 entnehmen Sie bitte den beigefugten Anlagen.
Anzumerken ist, dass bei der Beantwortung der Frage 1 Uber das Landesverwal-
tungsamt die einzelnen Gemeinden und Landkreise beteiligt werden mussten, da das
Statistische Landesamt die abgefragten Daten nicht flr jede geleistete Umlageart
ermittelt.

Die Fragen 2 bis 4 konnten Uber die Datenbestande des Statistischen Landesamtes
ermittelt werden.
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Stalistisches Landesaml Sachsen-Anhalt

22.08.2013

KA /7958 zu Frage 2-3 der Klelnen Anfrage des Abgeordneten Swen Kntchel (DIE LINKE)

2 3 3
Krelsangehdriga Gemeinde Allgemsaine Allgemaine Entwlckiung Entwicklung |Landkrels
Umlage Umlage absolut relatly
Gr. B32 Gr. 832 Gr. 832 Gr. 832
2011 2012 2012 zu 2041 | 2012 zu 2014
Euro Euro Euro um Prozent
Gesami . B3B.695456 621,549,728 -18,145.730 EX
 Apenburg-Winterfeld, Flacken 1.004,280 884.484 -139. 900 13,9  Allmariicels Salzwede!
Arendsee (Aftmark), Stadi " TTRARVEER U 4BV -248.610" 102 Altmarkieeis Salzwedel
1.832.086 1.701.959 120,127 " 77,1 Allmarkkreis -
T e07.372 805.651 01,721 T 91,2 Allmarkkrels
1,456 408 135380 T T Ty BiAlmarkkeels Salzwedsl
i Gardelegen, Hansestadi 087978 57396810 1348234 7 .19,0/ Altmarkkreis Salzwedel
Jibar : 1.085.74% 992 466 63,275 6,0 Altmarkkrels Saizwedel
'Rafbe {Mide), Stadl T 585043 15460377 235008, 14,7  Alimarkkrels Salzwedel
iKistze, Sladt ) T "5255.005 RELEE " .380,508" 7iAlimarkkreis Salzwedel
{Kuhfeida TE11306 576.382 -34.924, 5.7 Almarkkrels Selzveds!
[Rohrberg 617,368 557.477: -59.911 9.7 Altmarkkreis Saizwede
{Salzwedel, Hansesladt 087835 9.445350 1642476 " 14,8 Altmarkkreis Safzwedel
Wallstaws 500533 457786 427371 -8,5] Altmarkkrais Salzwede!
Aken (Elbe), Stadt 3493218 2437515 -55,704:
25951690 1847 9173 7.479.785]
38,193 22.032°
Muldgsiausee 3781409 3241848 39,760,
| Osternienburger Land h 2 515.146 ‘24836685 7 T31det
[Raguhn-Jafinitz, Stadl 2755285 2710932 -44,353; T
‘"'aﬁEé’FéE’o‘ﬁ'ﬁiéEﬁE“snadx 5076393 T EABGGEN T T4i2608
liches Anhaff, Stadl : 4118775, 4144839 28084 6/ LK Anhait- Ta]'t't_e?elT"' )
bstAnhalt, Stadt 7646.861  8.127.103 480.242; LK Anhait-Bilterleld
Siblg, Stadt 2.952.358, 2776063 174203 U/ Anhait. Bitterfaid
tenhausen o T5284v6T T LB T lasss o LK Borde
{Am Grolien Bruch | 1.165.623; 1.149.484; -16.139] LK Sorda
Angemn R Y £ = S e 1K 6 20,314 -
iAusleben 938722 912792 25930 T
;Barleben B 10,945.802 11.507.687; 561,785 ) )
‘Beendord A BT 445385 16.244. !
‘Bhisiingen B T 1.560.475 17561648 161173, 12,3 LK Borda T
iBurgstall 605767,  572.669, -33.098! -5,5 LK Borda o
‘Calvérde ~ UVEBTIEE T VF4REI0 126147 6,7/ LK Bérds ) )
Gtz 1278288, 12037985 T 75324 -5,9/1LK Borde
‘Effstenen 2.059.175, 2079193 20.018! 1,0:LK Borde B
‘Erxleben "y 557358 1803877 48.45
‘Flechtingen T Traddet T 1389831 o
i Gréningen, Stadt 2,040,047 2.026.552
Haids At N et }
:Harbke T 852 057 875408 i
‘Hohe Bérda " 4575808, 4459778, i 1
Hatensleben CUTVEnTERE 1823010 .5,4LK Bérde ‘
lngersieben F/aAIs 753950 . 3,41 K Berda i
'Kroppensted!, Stad! 815.718, 809.438 5280 08 LKBbrde
!Loilsche-Heinfichsberg 1.919.989. 2,527,541 807542 T U316/ 1K Borde T
iNiedere Borde 1.588.087 1,524,080 £4.0271 -4,0! LK Bords
{Oebisfelde-Weferiingen, Stacl 3431818 3.43B284 5.445 0,2/LK Bérde
:Oschersleben (Bods), Sladt 5071.000, 4885002 75098 151K Borde
‘Rogatz 1203693 1286432 T PR
‘Sommersdorf 761.248 720872 ".5,3;LK Borde | T
‘Saizetal ) 3762494 2693138 T -3,2/LK Bérde
Sﬂp[mgen ' 552.281 516685 K Bérde
iUmmendodd  ~ 7 77 426,042 516,458 .
Voipke 886.838 958,541; 61,705 59-LK Bérde B
‘Wanzieben-Bérde, Siadt 3.660.805 ‘3337 5% -272.869 7B LKBéide’ )
iWefensleben 987,793 7 B47242 -50.551 51K Borde
Westhelde 841856  618.082 T 20764
‘Wolmirstedi, Stadt 2834457 2601.798 222 659 -
iZiclitz E112.457 7786603 674.152 31,9/ K Borde
‘An der Postslrafie 1088464 4314361 26,897 2,4/ Burgeniandkrels
‘Malnewsh 1.824.203 1330082 491274, 270 Burgenlandkrels
{Bad Bibra, Siack T E67673 1460 250 922577 162,5 Bugenfandrels T,
"Balpstadl 14784827 7 TBi3225 0 605237 .51,4:Burgeniandkrels
:DroyBlg T i ’ 1.240.440 47.057° 3,9 Burgenlandkreis
“Eckarlsberga, Slzal TUEDEAIET T gasde T T a2, Burgenfandkreis”
Elstérate 2.011.568 1.404.974: 231 ,5:Burgenlandireis
Finna T ) BETERES eo7es {Burgenlandxreis
Finnelang ) oo 2976128 647.833 23284961 !Burgenlandiels
Frayburg (Unstrut), Slact 571,398 2.650.586° 1.979.290 284 8:Burgeniandirels
_Gleina TTE19887 B2 247 101.360 18,5 Burgenlandivels
Goseck RIS " '509.805 564,307 56,6 Burgen'andx Is
‘Cutenborm 2,325 575 +195.859 -1.429.716 is
HO. nITlGFSEﬂ Sladl - TUEeiEE T 2186764 T 147_9541 T
Kalserpfalz © T B50.093 T 433838 338 Bur-jéhféndxre:s
Karsdof 1.856 211 1407 302 -451.909 _.24,3 Burgenlandkrels
N o R T v S e
Lanitz-Hessel-Tel T yBTgsEs 260,099 "1.018.267
‘Laucha an der Unsind, $tagt "'9.453.335 597812 7.855.723 -aa 1 8ufgen!andkre\s
Leizen, Stadt 1.378.492 9936767 8558275 620,6 Burgenlandkrels
Merendort tassin” UiEE2AETT T qesnes ";’1'3'5'51}9;5[;5@@?5'






Stalistisches Landasamt Sachser-Annall

2 3 3

Krelsangehsrige Gemeinda Allgermaine Allgemeine Entwicklung Entwlckiung JLandkrels

Umlage Umtags absolut relativ

Gr, 832 Gr. 832 Gr. 832 Gr. 832

2011 2012 2012 20 2011 2012 zu 2041

Eurc Eure um Prozent
:Motaver Land o 609,543 Th82 149 -4,5. Burgenlandkréis
‘Naumburg (Saate), Stadt o Bess.37E T 8807388 T 1,6 Burgenlandirsis
i Nebra {Unstiu o 1674325 7T Y0880 ) i '3”9 Burgeniandkrels
Oslesfeld, Stadt - 1.544.042 1589453 ) 36 Burgenland&ré{s" o
‘Schnaudertal 546,619 531.782
B enburg 850598 T gos047 -
'Sibfen, Stadt ) A A
Teuéﬁéfﬁ Sladl o 1835582 T1EB3 11T
Welnenfels, Stadt CN.040428° 7 11986547
We-th_au T - ; 482235 T
‘Wellerzeube T 1057538
iZeltz, Stadt o 8597767
‘Ballensteat, Sladt 2023380
Blénkgﬁﬁurg {Harz), Stadt R -

| B3TE0E
1582183
570,100
i 43528784
Hars!eben 1.276,343_
{Harzgerode, Stadf ~ 2504653
Hedersleben 791.105
HEF,F""' o "'_séé"{se

051erw:eck Siadt

'Weggiebren Siaql o
Wernsgero_g Sladt
Bledenlz

882543
} 1-:?‘.5;553

2‘?65_.9'8& o
2098234
B2

iessdzyTTT
i ?_EHJQ_.?EOV B
L

3598085

2280844 T 2Zev0fE
: 810850 770.650 -40.260;
AfStedt Stadt T 2375483 2.7 N T
'AEhsteih’Stau: E e X S O N - -183.758
Banndorf 1.390.657- 952.408, -438.249°
Berga - B T 104 9°6 o i'iﬁé%’fééef o asgeT
‘Blankenheim 72,627 689,903 -282.629.
‘Bomstedt ; 508,608 407,178, 101,423
Brocker-Hackpliffel B o 508.285 " 4Bmmol T Heaeq
:Edersieban i Tedes7 587251, T E4608:
‘Eisieben, Luifierstadt - a”fsTé’ss "6289.883 T 1seoar”
| Gerbstedt, Stadt ’ 2,080,156 N
iHelbra o ; 3710082 2471385 -1,538.687,
‘Hergisdorf 732.939 £70.208 62731,
‘Healistedt, Stagt 7 o TTUUB0S9208 T 43V EA T 7y ges
‘Kelbra (Kyfhiuser), Stadt Ci7e5s49 T 1 gan 80T -1236.942
Klostermansfel 1,327,912, 1.406.913 79.001
Mansfeld, Stadl T igtessy TR0 182823
Sangemausen Slaat Ti0010747 T 10224628 T 213778
21 2580044 segrr T
Stdharz B 736652 T 1.083.47¢
‘Walthatsen 1494881 1486780
Wimmelburg ; 795.760 609,614 -186.145,
Bad Dirrenberg, Siadt LT 3380346 2823 T lsa4qua
B&d Lauchsiadl. Gosinesiadt T 2884593 B 02b6678 -308.355
Barnstadt T sGiT(e 570507 7 22308
Braunsbedra, Stadi o TTTasemz | 2EEDEan 636.170
Famstadt ~ i T T gree10 T as 35 88,895
Kabefsketal =~ e T 280%as 3oforar 7 107,589
Landsberg, Stadt | 8259687 5798.017 461670
Leuna, Siadi 16.080.5007 14,410,674 -ieseszs
Wetlin-Lsbejiin, Stact’ ™~ 24249307 7 .9.480177
ierseburg, Stadl : 2.382.824 16:355,544 84713720
tacheln (Geiseltal), Stadt C 532,505 2.059.658 1.536.971
Nemsdori-Gahrendod ™ ) Ta3Bash avgdny 858,989

44 KHarz
-1 2! LK Harz

9,4 LK Jerichewer Lang

1,6/LK Jerichower Land

2,3LK :]ernchror\_o!e_;_r__ Land™
LK Jerichower Land

3, 5‘£K Jerichower Land

4,5 LK Jerichower Land

Jenchc}war land

__ -18,8iLK Mansfeld-Sidharz

321X Mansfeld-Shdharz

-, 5 LK Mansfeld Sudha;z

e ? LKMansfeld -Sodharz

-8,61 LK Mansfeld-Sidharz

-14,1.LK Mansfald-Siidharz

5, 9‘LK Mansfeld-Sudharz

6,3 LK Mansfeld-Sadharz
2 1_LK Mansfe'd S dharz )

-12 ¢ Saalekrels

37 Saalekrels

2‘Saarekre|s
-9,2 Saalekrefls
3,7 Saalekrefs
_7 4 Saalekreis
10,3 Saalekrels
76,6 Seatskreis
3556 Saalekreis
288,86 Saalekrels
84,2 Saalekreis

v

"“3.4;LK Mansfeld-Siigharz

K'Mansfalq Stdnarz -

22.08.2013






Statistisches Landasaml Sachsen-Anhalt 22082013

2 3 3
Krelsangehdrige Gemeinde Allgemaine Allgemelne Entwickivng Entwicklung |[Landkrels
Umlage Umlage absalut refativ
Gr. 832 Gr. 832 Gr, 832 Gr. 832
2011 2012 201220 2011 | 2042 zu 2011
Euro Euro um Prozent
- Obhausen ) y 1.264.754 -54,9. Saalekrels
‘Polersbirg o T2387.482 - .28 krefs a
o, & . _ . -
Salzatal . "7 - T GeTaTE
. i 705585 6510546
- T B73E5ET
) T TeA1.673 - Saalekrefs -
“Tettschenthat o : 4027 811 Saalekrels
iAlsleben (Saate), StadiT . T iBs0es 1.804.438 ~ Jandkre
‘Ascharsleben, Stadt T §§§§24e “TgeEizod T
|Barby, Stadt T . 3,251,016
{Bemburg (Seale), Bladt TR 200807 12008760 Safzlandireis
iBérdeaus’ 1.542.285 BT UK A ~182 Salzlandsrels
‘Bérdeland T 1684680 2735819 7241129, 14 61 Salziandkreis ™ .
de-Hak "1.916585 2288765 T Tazeese” T i Saldléndieels
o Ci07eEse T T eEaud LiB4ess ’
B ) 525.005 7478707
" 2/580.538 187622 o
537585 O we3t T jeiSaianderels 00 T
. | 245TEED T e3mas
T B9.271; 1486273 T )
o 7 a ‘62,4501
i T 1.971.567:
ienburg (Saale], tzdt 40851
Wolmnrsleben ) L
..Naﬁd D R 4 .
g e e 12578 -
: i H 538017, 497 112
;Ameburg, Sladl TP U TTiAdgass T 1564318
Bismark (Afimark), Sladt T 02 2387240 - .
¥ . 5437997 T Tizsaz”
7288787 " RET YT o
Hassel o ) ) " 454,860,
rg, Ha T 1998%daTT T 174zer o
) TTB5a814. T e40EED T
T 480,979, B -
N £61.189,
iOslerburg {Aitmark), Hansestadt ™ | 0121956
‘Rochau T 509,155
{§anda (Elbe), Stadi” ) : 509180
i§chollens ™~ " 682945 UTERSHI0 T T T H
Schénhausen (Elbe) 035826 1.374
Seene . " -210.859!
i Stendal, Hansesladl : 14 183.227: 259,980,
Tangérhale, Stedt 3004497 T Jgi el T

‘Tangerminde, Stadt

Werxa’eﬁiélbe}}'ﬁahsestadt T sddBia "B44320
T 813.24% T 313632

‘Zehrental Tty 538023 T sa
iAnnaburg, Stadt ”" T ST 2047586 2.'04' )
‘Bad Schmfedeberg, Stadi 7 T2hsaaey T3
e mg(A’nhaH), Stadt ~ 7 4.246314

f S ) T TTTE 026004 o

n {Eister), Stadt B o 4,750,570, . LK Wiltenberg = 77
Kemberg, Stagt 77 o 4061722 "T0.BILK Witlenberg ”

| 2685597 L

Orfﬂlgpbéu'm Warlitz, Sladt P 85
Wittenberg, T rstaai" T .550.058 3 324
zanaEiser Staol T zeonst2 oessazs i

788985







Statistisches Landesamt Sachsen-Anhait

Dezermnat 22

KA 6/7958 zu Frage 4 der Kleinen Anfrage des Abgeordneten Swen Knéchel (DIE LINKE)

Landkreis Atlgemeine Allgemeineg Entwick- Entwick-
Umlage Umlage lung lung
von von absohut relativ
Gemeinden Gemeinden
Gr. 072 Gr. 072 Gr., 072 Gr. 072
2011 2012 2012 zu 2011 2012 zu 2041
Euro Euro Euro um
Prozent
LK gesamt 572.857.500 554.506.585 -18.260.915 ~3,2
-Altmarkkrels Salzwedal 30.174.848: 25.782.078 -4.392.770. -14,6;
‘Anhalt-Bitterfeld 66.308.310 59.423,899 -6.884.411; -10,4.
‘Bérde 53.972.786 53.993.450 ' 20.703 0,0
Burgeniandkreis 55.804.747 55.817.883, 13.136 0,0
‘Harz 659.104.977  B7.144.743; -1.960.234’ 2,8
Jerichower Land 30.268.854 30.042.020° -226.834 L0,7;
iMansfeld-Stidharz 47.421.833: 45.214.843 -2,208.990 4,7
‘Saatekrels 74,405,761 67.005.776 -7.399.985' 9,9
-Salzlandkreis 61.776.408 67.826.874 6.050.468 9,8,
'Stendal 36.881.937 36.488.506 -1.393.432 -3.8.
‘Wittenberg 48.737.041  48.856.475. 119.434 0,3

22.08.2013








